
Závěsné konzolové 

lešení FOX
Je originální a vysoce variabilní lešení. Svou technickou 
dokonalostí a jednoduchostí použití snižuje několikaná-
sobně náklady a zvyšuje produktivitu a kvalitu práce.

Práce bez starostí
variabilita, flexibilita, bezpečnost
 

Profesionální služby
•  odborné konzultace a poradenství přímo 

na svabě
•  vypracování posudku stavby
•  zpracování návrhu optimálního řešení
•  zhotovení řešení na míru
•  provádění montáže i demontáže
•  zajištění dopravy
•  provedení bezpečnostních zkoušek

Variabilita
- závěsné konzolové lešení FOX je možno 
použít při realizaci nebo rekonstrukci všech 
typů střech, fasád, komínů nebo věží.

Lešení FOX je možno použít i u novostaveb, 
historických budov a památkových objektů, 
neboť je maximálně funkční a šetrné k jaké-
koli stavební konstrukci.

Flexibilita
- lešení je možné použít i v nejnároč-
nějších podmínkách, a to zejména u 
objektů, které jsou špatně přístupné, 
v úzkých uličkách nebo ulicích, kde 
je hustý provoz, aniž by nějak ome-
zovalo dopravu nebo chodce.

Lešení FOX řeší problém časové a fi-
nanční náročnosti záborů veřejných 
prostranství. 

Bezpečnost 
- tento systém lešení zaručuje vysokou míru 
bezpečnosti i na veřejných prostranstvích 
a rušných ulicích, neboť  splňuje po všech 
stránkách požadavky na zajištění konstrukce, 
sloužící k bezpečnému provádění stavebních, 
montážních a jiných prací.

•  zpracování návrhu optimálního řešení

•  provedení bezpečnostních zkoušek

- závěsné konzolové lešení FOX je možno 
použít při realizaci nebo rekonstrukci všech 

Lešení FOX je možno použít i u novostaveb, 
historických budov a památkových objektů, 
neboť je maximálně funkční a šetrné k jaké-

Lešení FOX řeší problém časové a fi-
nanční náročnosti záborů veřejných 

Z
á

v
ě

s
n

é
 

k
o

n
z

o
l

o
v

é
 

l
e

š
e

n
í



Popis
Závěsné konzolové lešení FOX je stavebnicové 
lešení pro lehké stavební, montážní a údržbář-
ské práce. Základem systému je trojúhelníková 
konzola, která s dalšími prvky do sebe zasunu-
tými vytváří variabilní nosný prvek lešení. Proti 
povětrnostním vlivům jsou dílce lešení chráněny 
pozinkováním. Podlaha je tvořena fošnami a zá-
bradlí se skládá z desek.

Maximální rozteč konzole je 2 m. Lešení FOX 
se řadí do lehkých lešoní třídy 1,075 kN.m = 1 
pole. Lešení FOX se montuje a domontuje po-
mocí horolezecké techniky. Pčed montáží lešení 
FOX je třeba posoudit, zda stavební konstrukce, 
na kterou se kotva montuje (cihelné zdivo, ŽB 
věnec, konstrukce krovu apod.) bezpečně pře-
nese dvojnásobné zatížení od kotvy. V případě 
pochybností je nutno tuto stavební konstrukci 
staticky prověřit. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o odborné práce ve výškách, musí pracovníci 
splňovat podmínky vyhlášky č. 362/2005 Sb.

Závěsné konzolové lešeni FOX se skládá ze 
třech základních variant, které zvyšují míru vari-
ability jeho využití.

Varianta
1. s kotvou - chemická, průchozí, hmoždinko-
vá, 2. s rámem, 3. na šikminu

Technická způsobilost
Závěsné konzolové lešení FOX splňuje pod-
mínky ČSN 73 8101:2005 „Lešení. Společná 
ustanovení“, ČSN 73 8106:1981 „Ochranné 
a záchytné konstrukce“, ČSN EN 811-1:2004 
„Dočasné stavební konstrukce-Část 1: Pracov-
ní lešení -Požadavky na provedení a obecný 
návrh“ a norem souvisejících. Na lešení FOX 
vydalo Středisko zkušebnictví z certifikace Vý-
zkumného ústavu bezpečnosti práce, akredito-
vá laboratoř č. 235/008/2004 ze dne 1. 4. 
2004.

Sídlo společnosti:
Smetanova 1484, 755 01 Vsetín
tel.: 571 499 600, fax: 571 499 601
info@coleman.cz | www.coleman.cz

Obchodní centrum Bratislava:
Bojnická 20, 831 04 Bratislava
tel.: 02/4911 0420, fax: 02/49110421
info@coleman.sk | www.coleman.sk


